Pena pncipatu excoi
catis. h est an excoicant
abhoie sic pncipales qe
fauet eis increment r sic

uimz legim si
neit est legit
fina. **Q**u uo
excoic r ad
si h uo uoluit de
no potuit r m
pno excoicat r
dote uoluit r
Qu uo uoluit
y mand r
uig excoicat r
no mtes dicit
ille r no excoicat
d excoi qe qua
no mand r
ai excoicat r
excoicat r
no mtes dicit
ul no r id excoicant
sic no excoicant
uictonis. **S**imil
s qe ndiay r
solu qe em
m scito r
uero fiat hoc
odi rati ita uim

32
1100 20 1111 12
Augant utrobique maiori
exone aui deano exoica
tis sumptu sui codico s in
ofelo orone salutate.
Simplia locutur et mela
done multiplici et alay
et mactur no nure mto
rem exom vii v. **S**up de
uctis anathema quis
officiat. **O**s orare uale
do mela negat. **I**n
tam aut p m n tntit ex
Credo aut q alicui fuit
exorcito e qm defende
et foue icmie et osilium
et aurem et quo ad h im
pendere et h est deare ai
mioso icmie et fauore
ei ex hie. **S** niquo
iudex delegat yb exort
coicantes impu ato ut
cotuatu ut uio et similib
et exortio ab hie. **S**o
q no q qmuc e ca alic
delegata intelligantur
omnia omnia sub hie qly

1111
tam expedire no yb n m
et sunt omnia omnia q
possit uale ad expoen
dam cum nec fit exstium
nulla omnia sic regant
p nectru declarant absol
ues tales taqm de mior.
Au h mior exoican
one q incurrit p simpli
cem pcedit pncipalem
exipuit xij. gna p que
intercede possit deare et
municato diu tu no mem
ne pro q est exort. **S**
trahunt itaq a mioris
anathatis uiclo. ut
fuy sui an alle manci
pia rustia luentes et
oms aly de mta ut fa
milia exoicati qmuis
no sunt eis pccis modis
obligati qa tam n snt
ad curiales fastidi v
malicosi et ingentes ut
uocati et accati ut offialec
et uallum ut eoz osilio lte

lera petrent. **S**imili
 et illi qui igitur sciant
 excoicatis igitur facti
 pbabil ul igitur uir
 quia ad illos quib; licet
 ins igitur ut s pui qui
 no aut du doli. Et au r q
 sciant ai ut q sciant ai
 excoicatis r orator id scy
 loco uisitator r pgnit
 ut maxm r maior qui
 lib; alius du intiam ex
 scator uenit r possunt
 uate eme ab eis. **S**i
 milu doqumis azum
 uidoy ai hnt neccitate
 r no possit a' mude fa
 cere. Et si quis excoicato
 n p' b' d'entate supbie
 h' h' u' am' ca dare ad uo
 luit uate p' qm indig;
 ul p' l' u' au' d'it' indig
 gere nec e' expectada uia
 n' ca. **S**i in excoicat' ule
 sic indigeta lu auen
 gena r si petat hospici

tal no te is a quo pmo
 petat excoicare don ab oi
 by alijs repuls' sit hoc
 tam extendi n ad ali m
 tu r hospiciu r uentura
 su quib; ho uiue n pot.
Sec' est si petat securim
 foldeu ul ad aliq uten
 ule q indiget qa intali
 by n est tam facile scmd
Tanta tñ poss' ee nccitat
 q r in hys abueire ei p' h
 r h' arbito boni iurum
 tamd est. **S**i uo aliquel
 uis uide ne offendat ai
 cu suu excoicat' ul i fauo
 rem ei acquit' illo uenit
 te comed' in domo ei' ul
 accipe de reb; ei' ad sic
 sol; r duntt' ei dom' cla
 ues exindusta ul p' n' ity
 eu comed' in uia p' te do
 mus r ipe comed' in alla
 p' t' apans e' r m' ent' excoi
 catom miorē. **S**i at di
 mittit domi r clauces au

.9.

.v.

.p.

.v.

78
1100 20 1111 12
ymittit eū comedē u dnm
est. quia plūbli tūq; ne
ille excoīcat' uī mēat' ei
aū reb; eius si eū copllat
admo r n̄ recipiat. n̄ eō
q; tenear' cū molūta eū
explere aū se ut res suas
defende' r in h̄ casū u mā
saluq; excoīcatōem.

7.
2.
Si aū eōt eū indige' hof
pūō ut alimētū p̄t eū cū
huaritatē recipere r reficē.
ad mētam sepatam fca
prestatōe q; eū p̄ am
nūtatū recipit r h̄ ne ut
p̄t recept' eōt si p̄ a
r ne alij quib; uōnt
semdulgent. n̄c supu
noīate p̄ tēnt' amāca
re excoīcatū p̄ obno
ritate quacis astricte s
Ino p̄cābt' u eōs uitaūt.
De omib; p̄lois p̄cis di
co exceptis quib; ora
torib; p̄gus r uatorib;
omib; qui martiōne

11117
cessitatis tū possim a
deare. uate r nō alit' q;
nō sunt eis suuū obno
ritate q; r p̄ce p̄one.

¶ Si si simplice r aggr
uati excoīcatū faceret
ut cōmedē feci p̄t ure
ad auam mēta u ead' co
mo s' cōmedē tam rēnote
amēta excoīcatū u m̄to
p̄tō dia qd nō cōmedūt
sūt cōmedētes ad mas an
as mēlas. Est ab m̄t' ur
rurōre rēp̄atio. ¶ Q̄q;
enī ex h̄s duob; sit ex
cat' ut uate p̄t rē eā
eare tam m̄lecto qm̄ in
alijs. ¶ Q̄ mācipia p̄p̄e
hendē omē gē sūoz per
uulticos s' illi q; colunt
nias d̄noz r mediatūq;
qu p̄ cultūm t̄ay cū
p̄cipit fructū p̄oz;
r ip̄i possūt deare aīdō
p̄dōz in q̄tūi p̄ctat
ad cultūm r ad reddendū

et recipienda rationem illi?
Quoniam si filii sunt
 illi qui sunt de familia exco-
 munitatis. Si hunc extendit ad
 uasallum non est ad clericos non
 sunt sanctes illorum. **C**etero
 tam quod monachi cum sint
 quod de familia abbatis sui
 non excoisunt cum communi-
 catis excoisatis quibus
 deo de illorum. **A**d deinde
 de filiis intellige si sunt in
 potestate patris. Si enim fuerit e-
 mancipati tamen excois
 teneant utare patrem ex-
 coisatum non ipsi essent omne-
 sales et tunc de eo ne-
 cessaria. **D**einde de patre quod
 simili te utare filium ex-
 coisatum non ab eo alimentum
 recipiat. **A**d tamen intelligit
 cum iste ut ille aliunde non fa-
 cile possit habere necessaria. In
 gulis vero de consuetudine
 non habent. **H**oc locum patris patris
 si emancipatus solleparis

eo non quod filius ducta uxore
 te separatim uiuit, dispo-
 nes de rebus suis per sua uo-
 luntate per familias et et
 te patrem excoisatum non am-
 est utare. **E**t quoniam ea-
 dem fide minor et maior sunt
 sunt inuicem asseri tunc
 tamen potest dici quod maior debe-
 at utare minorem si per negli-
 gentiam debite correctionis
 mandatum in excoisatum et hinc
 uam illi maioris quod tene-
 tur corrigere illum et negligere
 hunc de uxore non intelligit.
Item quod dicit de filiabus et aliis
 qui non sunt in potestate patris
 perpetua ob non retate. **S**icut
 uxores et filii et filie intelligo
 cum ad lacam excoisatum in domo
 se obligauerint sicut illi ad
 aliquod datum tempus. **I**tem excoisatum
 potest excoisatum si ingravit et non
 possent ab illo fieri dampnum
 excoisatum. **S**i autem potest obligari
 omne ferat excoisatum antequam

.2.

.B.

1000 200 100

inter suam p[er]tinet. si
 de hoc casu p[er]mittit ut
 no[n] quia scdm h[oc] si e[st] obli-
 gatoria p[er]missio. Sic eni[m]
 qui facit obmittit excep[ti]o[n]e[m]
 exco[n]trariois avinito[n]e[m] r[ati]o[n]em
 obice p[er]tinet eam qui uoluit
 q[ui]cu[m]q[ue] p[er]tinet. Sic r[ati]o[n]e
 sciens r[ati]o[n]e forcus ig-
 rans possunt o[mn]i istum
 S; nisi est dia qd ig[no]rante
 no[n] tenet r[ati]o[n]e cu[m] d[omi]n[u]m
 suo. S[ic] no[n] te. Et si au[tem]
 hoc p[er]mittit lata fuit
 au[n] dice cont[ra] e[st] sua ex-
 eu[m] trahite uicem r[ati]o[n]em
 nam deponere si h[ab]uerit
 obligat[i]o[n]e no[n] e[st] cont[ra] qd
 f[aci]t est de familia exco[n]trariois.
 utru[m]q[ue] suam t[em]p[or]e exco[n]trariois
 exco[n]trariois q[uia] sola familia
 exco[n]trariois q[ui]a exco[n]trariois
 familia ut p[er]tinet exco[n]trariois
 f[aci]t e[st] si cu[m] h[ab]et h[ab]et. In
 no[n] est o[mn]i q[uod] contractus
 inter cu[m] exco[n]trariois tenet

ip[s]o iure ut si uendat ut
 loce[n]t ut donec ad exco[n]trariois
 ato possit et solui. Nam
 distinguend[um] est q[uod] si talis
 est s[er]u[us] q[uod] ex uno m[od]o al-
 teru[m] in i[m]p[er]atorem au[n]t
 tenet s[er]u[us] u[el] cu[m] alijs
 suad[et] i[n]t[er]rogat[i]o[n]e[m] au[n]t
 exco[n]trariois. s[ic] i[n] ar[ti]culo q[uod] su-
 e[st] r[ati]o[n]e m[od]o e[st] n[on] e[st] ut au-
 uend[et] se q[uod] m[od]o ut q[ui]
 d[omi]n[u]m n[on] e[st] p[er] exco[n]trariois. In
 teni cu[m] p[er]tinet talit[er] ob-
 h[ab]et s[er]u[us] i[n]uicem s[er]u[us] t[em]p[or]e
 exco[n]trariois. s[ic] e[st] alijs
 exco[n]trariois r[ati]o[n]e i[n] m[od]o
 ad p[er]f[ect]o[n]e[m] au[n]t r[ati]o[n]e
 au[n]t exco[n]trariois t[em]p[or]e q[uod] p[er]tinet
 s[er]u[us] i[n]uicem s[er]u[us] s[er]u[us] q[uod] ex
 s[er]u[us] regl[ati]o[n]e[m] soli au[n]t
 alijs s[er]u[us] s[er]u[us]. In
 is no[n] contractib[us] sic distin-
 guit q[uod] si d[omi]n[u]s no[n] obli-
 gat se ad co[n]trac[ti]o[n]e[m] cu[m] ex-
 ato t[em]p[or]e exco[n]trariois. h[oc] p[er]tinet sic
 d[omi]n[u]s tenet co[n]trac[ti]o[n]e[m]

5

8

2

no si quis uendat rucodo
 uahat ad ex. xato p. pto
 statim tradito. Si aut
 obligat se ad xemo ai ex
 coisato tpi ex. xom i. e. m
 no coisato no teny debis
 ut si quis uny ex. xicor
 q. uendy et ad ai locat
 ai si uer et ai aliq opu
 et si uer q. a illatit e q. et
 p. m. t. t. p. i. ex. xom d. i. o. q.
 si uer uer q. p. av. solom
 d. q. s. et op. s. facit obliga
 ter h. p. ear. sic u. u. i. d. o.
 ¶ Et si q. s. recipiat mu
 tuu ab ex. xicorato sciens
 et p. i. s. a. r. de illo reddo du
 ante ad h. ex. xone ai con
 duat ab eo p. d. u. m. u. l. u. e.
 aliqui mobiliem p. p. o.
 reddo ante ad huc ex. x
 ne. ¶ Et si locat ai u.
 det et rem mobiliem aut
 simoblem no statim ai
 d. i. e. m. si tradam ex. xue
 to uo q. e. ante ad h. ex. x.